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Tilskud til boligsociale 
projekter

Hvad skal der til for at søge tilskud
For at søge kommunalt tilskud til et boligsocialt projekt skal projektets formål passe 
ind i en eller flere af rammerne i Ballerup-aftalen og Den Boligsociale Strategi.

Formålet skal beskrive hvad man gerne vil ændre eller opnå i boligområdet. Det 
kan f.eks. være hvis der er udfordringer i boligområdet. Et projekt kan have til 
formål at løse udfordringer indenfor en eller flere nedenstående rammer.

Ballerup Kommunes visioner og strategier
Ballerupaftalen. Boligorganisationerne og Ballerup Kommune har sammen 
udarbejdet og tiltrådt en samlet aftale om adgangen til kommunens almene 
boligmasse.

Med aftalen vil man sikre en varieret og socialt bæredygtig beboersammensætning i 
almene boligområder og fortsat sikre et tilstrækkeligt antal boliger til borgere med 
et akut boligsocialt behov samt boliger til borgere på boligorganisationernes 
ventelister. Desuden forudsætter aftalen et tæt samarbejde mellem 
boligorganisationerne og Ballerup Kommune

Den Boligsociale Strategi. Kommunalbestyrelsen har med den boligsociale 
strategi besluttet at der skal ydes en indsats indenfor en række rammer, som kan 
være med til at sikre det gode liv i boligområderne, hvor beboerne fortsat føler sig 
trygge og trives.

Forslag til temaer for den boligsociale indsats
Det vil være et gennemgående tema at projekterne er med til at skabe fællesskab 
og netværk, sådan at alle grupper af beboere søges inkluderet i fællesskaber. Her 
kan det frivillige arbejde i boligsociale projekter spille en særlig rolle.

Ballerup Kommune vil fortsat gerne indgå i et samarbejde med boligsociale 
projekter. Det kan f.eks. være samarbejde med lokale institutioner, skole eller 
samarbejde med Jobcentret om forskellige aktiviteter.

Ballerup Kommune kan komme med forslag til boligsociale indsatser i et 
specifikt boligområde.

Et formål i et boligsocialt projekt kan eventuelt handle om følgende rammer:

 Arbejdsmarkedstilknytning
 aktiviteter der er med til at hjælpe ledige beboere med at komme i job

(f.eks. samarbejde med jobcentret, jobcafé, virksomhedsbesøg eller 
jobsøgningsforedrag)
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 Uddannelse
 aktiviteter der er med til at hjælpe unge med at komme i uddannelse

(f.eks. samarbejde med studievejledning eller uddannelsesinstitutioner, 
lektiecafé, besøg på uddannelsesinstitutioner, foredrag mv.)

 Børn- og Ungeindsats
 Aktiviteter og tiltag, der er med til at sikre børn og unges trivsel i deres 

nærområde. 
(f.eks. arrangementer for børn i forskellige aldre, aktiviteter hvor børn 
skaber noget i området f.eks. kunst eller byggeprojekt, guide unge til at 
deltage i fritidsaktiviteter og søge fritidsjob, ungeråd, samarbejde med 
SSP, skole, klub mv.)

 Sundhed
 Sundhedsfremmende aktiviteter 

(f.eks. samarbejde med sundhedshuset, diabetesdag, idræt og træning, 
foredrag om kost, rygning, alkohol og motion)

 Integration
 Arrangementer, der fremmer beboernes kendskab til de andre 

nationaliteter i boligområdet. 
(f.eks. madklubber, info om bydelsmødre, foredrag)

 Kultur og Fritid
 Aktiviteter der understøtter kulturområdet

(f.eks. sommerferieaktiviteter, information om foreningsdannelse, besøg 
i de lokale kulturinstitutioner)

 Ældres nærmiljø
Aktiviteter der sikrer en bedre livskvalitet
(f.eks. ældrecafé, it-kurser, etablering af netværk f.eks. blandt ældre 
med anden etnisk oprindelse)

Generelle kriterier for projekterne
 Boligområdet skal bestå af en eller flere afdelinger, der samlet omfatter 

mindst 200 boliger. 

 Boligområdet skal samlet yde et tilskud til projektet på mindst det samme 
beløb, som det Ballerup Kommune giver. 

 Ballerup Kommune kan give et tilskud på maksimalt 200.000 kr. til et 
projekt.

 Projekterne kan løbe i 1-3 år fra 1. januar 2017.


